
 
 

 

 

                   COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Citta’ Metropolitana  di Palermo 

___________ 
Via Garibaldi n. 13 C.A.P. 90028 tel. 0921 551600- fax 0921-688205 

**************************** 

 

 

 

Determinazione n.  754    del 29.10.2021           Registro Generale 

 

Determinazione n.   17     del 29.10.2021            Registro del Sindaco  

 

 

 

 

Oggetto:     2^ Prelievo fondo di Riserva 2021 su Bilancio 2021-2023 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



  

IL SINDACO 

- Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale N.50 del 30.07.2021 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

- Considerato che si sono determinate situazioni di urgenza (spese per interventi di 

scerbatura e pulizia scarpate a seguito dell’emergenza incendi) tali da dover 

procedere all’impegno di somme non programmate per azioni urgenti ed 

indifferibili per i quali occorre intervenire con prelievo dal Fondo di riserva; 

- Accertato che sul Fondo di riserva (esercizio 2021) è disponibile la somma di € 

24.000,00 sufficiente per soddisfare le superiori necessità; 

- Visto il D.Lgs. 267/00 che attribuisce le competenze all’Organo Esecutivo; 

- Considerato che “Organo Esecutivo” per competenze residuali nella Regione 

Sicilia è il Sindaco, giusto parere C.G.A n.402/95; 

- Richiamato il parere dell’Ufficio legislativo e legale della Regione Siciliana 

prot.239/01.11 che conferma la competenza del Sindaco; 

- Visto l’art.14 del Vigente Regolamento di Contabilità; 

 

     D E T E R M I N A 

 

1) Prelevare dal Fondo di riserva –  Cod.Bil. 20.01-1.10.01.01.001 cap. 2151 - la 

somma di €. 2.400,00 da destinare al seguente intervento di spesa di spesa 

corrente: 

- Cod.Bil. 11.01-1.03.02.99.999 cap. 1325 “Spese i servizi di protezione civile di 

pronto intervento”: € 2.400,00. 

2) Dare mandato all’Ufficio Ragioneria di adottare gli atti e le opportune variazioni; 

3) Dare atto che a seguito del presente prelevamento il Fondo di riserva ammonta ad 

€ 21.600,00. 

4) Notificare copia della presente al Sig. Presidente del Consiglio e alla Tesoreria 

Comunale per gli adempimenti di propria competenza.- 

       

Polizzi Generosa, 26/10/2021  

                                                                        IL  SINDACO  

f.to Dott. Gandolfo Librizzi  

 

 

 

  



 

 

Affissa all' albo Pretorio on. line il _29.10.2021_ per 15 giorni consecutivi  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online , si 

certifica l’avvenuta pubblicazione dal __________al  _____________ e che entro il termine di gg. 

15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a questo ufficio opposizione o reclamo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì___________________ 

 ' 

 

IL MESSO COMUNALE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( Giresi Pietro )                                                                        (Dott. Antonino Russo) 

 

******************************************************************* 

E’ copia conforme all’originale 

IL SEGRETARIO GENERALE Dott._____________ 

lì______________  
 


